
Contacto

Teléfono 964441004
Fax 964440183
Correo Electrónico 
secretaria@ajuntamentdevilafranca.es

Dirección Postal

Av. Losar, nº 26
(12150) Villafranca del Cid España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 296/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villafranca del Cid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://vilafranca.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W8f%2BgMSnamkSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación del aprovechamiento de pastos de los montes Bovalar, Palomita y
Sierra Negra de Vilafranca

Enajenación del aprovechamiento de pastos de los montes Bovalar, Palomita y Sierra Negra de VilafrancaDescripción 
Valor estimado del contrato 30.185 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.304,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.037 EUR.

Clasificación CPV
03000000 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/09/2029

Observaciones: La duración del contrato se fija en 5 anualidades, desde el 1 de octubre de 2024 hasta el 30 de
septiembre de 2029.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://vilafranca.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W8f%2BgMSnamkSugstABGr5A%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Monte Bovalar (UP-40) Tipo de aprovechamiento: Pastos Cuantía: Treinta
Unidades Ganaderas Mayores (30 UGM) Superficie del aprovechamiento: 344 hectáreas Pertenencia:
Ayuntamiento Municipio: Vilafranca

Monte Bovalar (UP-40) Tipo de aprovechamiento: Pastos Cuantía: Treinta Unidades Ganaderas MayoresDescripción 
(30 UGM) Superficie del aprovechamiento: 344 hectáreas Pertenencia: Ayuntamiento Municipio: Vilafranca
Valor estimado del contrato 5.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.345,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.112 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CERASELA ELENA MOISE
Identificador empresa X09138667P
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.212 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.466,52 EUR.

Motivación

Motivación Haber presentado la mejor oferta y ajustarse a lo establecido en los requisitos fijados en los Pliegos que rigen
la contratación.
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 22/10/2024

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Monte Palomita (UP-41) Tipo de aprovechamiento: Pastos Cuantía: Dieciocho
Unidades Ganaderas Mayores (18 UGM) Superficie del aprovechamiento: 193 hectáreas Pertenencia:
Ayuntamiento Municipio: Vilafranca

Monte Palomita (UP-41) Tipo de aprovechamiento: Pastos Cuantía: Dieciocho Unidades GanaderasDescripción 
Mayores (18 UGM) Superficie del aprovechamiento: 193 hectáreas Pertenencia: Ayuntamiento Municipio: Vilafranca
Valor estimado del contrato 3.125 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 756,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 625 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CERASELA ELENA MOISE
Identificador empresa X09138667P
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 725 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 877,25 EUR.

Motivación

Motivación Haber presentado la mejor oferta y ajustarse a lo establecido en los requisitos fijados en los Pliegos que rigen
la contratación.
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 22/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Monte Sierra Negra (UP-42) Tipo de aprovechamiento: Pastos Cuantía: Cincuenta
Unidades Ganaderas Mayores (50 UGM) Superficie del aprovechamiento: 889 hectáreas Pertenencia:
Ayuntamiento Municipio: Vilafranca

Monte Sierra Negra (UP-42) Tipo de aprovechamiento: Pastos Cuantía: Cincuenta Unidades GanaderasDescripción 
Mayores (50 UGM) Superficie del aprovechamiento: 889 hectáreas Pertenencia: Ayuntamiento Municipio: Vilafranca
Valor estimado del contrato 21.500 EUR.
Presupuesto base de licitación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe 5.203 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MIGUEL TENA PITARCH
NIF 73388838R
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.203 EUR.

Motivación

Motivación Haber presentado la mejor oferta y ajustarse a lo establecido en los requisitos fijados en los Pliegos que rigen
la contratación.
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 22/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 14:00



Lugar

Ayuntamiento de Villafranca del Cid

Dirección Postal

Av. Losar, nº 26
(12150) Villafranca del Cid España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 13:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FalkStvZcfF4z IRvjBVCSw%3D%3D

ID 0000014301143 |  2024-001042584 | Thu, 03 Oct 2024 09:37:58:672 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30254829415041799876512744448589795936 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FalkStvZcfF4zIRvjBVCSw%3D%3D

